laudatur ciuitas, cui Castrum ipsum subest, & quae in illo iurisdictionem exercet. Non ergo in concessione Castrum conatur iurisdictionem.

Secundus est casus, quando princeps concessit simili cetero Castrum, in quo consuevit exerceri iurisdictionem & imperium. Hoc casu presumuntur principem voluisse transferre ipsam iurisdictionem, & imperium. Ita ex sententia Bar. in l. inter eos ff. de acqua, ter, dom. scribunt in specie Galpar. Vallasc. & Ioan. Longouallius in l. Imperii. ff. de iurisd. omn. iud. ill. num. 5. iuste. num. 204. Jacob. in inuestitura feudal. in verbo, De Castro. n. 4. & apertius Did. lib. præc. q. c. 1. n. 10. vers. quod ipse censeo. & colu. pen. vlt. 3. constat.

Primo satis manifeste probat d. l. §. cum vrbem. sup. de offi. Praefec. vibi, quem supera declarauit.

Secundo vrgit ratio, quod concessio principali, censesur concessio omnia accessoria, & ei coherentia, ut retulimus supra in secundo argumento Romani, cum autem hic coheret iurisdictione ipsi Castro, ex quo in eo administratur, & nulli subest ciuitati, dicendum est, quod Castro ipso concessio, presumatur concessio etiam iurisdictionem.

Tertio accedit, quod hoc in casu non agitur de aliquis praesidio, quam ipsius principis, & ob id latissima sunt debet interpretatio, sicut tradunt omnes in dict. l. vlt. ff. de constit. princ. & ibi. Iason.

Est ergo dicendum, quod princeps voluerit concedere etiam iurisdictionem.

Tertius est casus, quando princeps concessit Castrum cum iurisdictione, an presumatur voluisse coedere merum imperium, hoc est gladij potestatum. Hic casus multum dubitationis habet, quandoquidem tres extant interpretari opiniones. Quarum prima fuit eorum, qui a firmarunt, principem voluisse concedere & etiam merum imperium. Ita omnium primus scripsit Dynus, quem referit, & probat Io. Andri. in additione ad Spec. in tit. de iurisd. omnium iudicium. in princ. Ita quoque apertius Oldradus in cons. 25. Bald. in l. cum multa. C. de bonis que liberis. Castr. in consil. 187. Notandum est, quod ita imperial. n. 4. lib. 2. Alex. in consil. 35. col. 2. libro 4. Vallascus in l. imperium. num. 35. de iurisd. omn. iud. Paris. consil. 8. num. 5. & in consil. 9. num. 14. lib. 1. Alc. in cap. quod sedem. nu. 27. vbi testatur communem, de officio ordinarii. Moder. Paris. in commentari. ob consuet. Paris. in tit. 1. §. 1. gl. 5. nu. 58. & Did. Couar. in lib. præc. q. c. 1. num. 10. vers. 2. vbi conceditur. Et ij quidem adducti sunt primo textu l. 1. §. cum vrbem. ff. de officio praefecti vrb.

Verum mea quidem opinione non probat, cum ibi iam merum imperium coheret ipsi vrb. Roma, & propterea commissa vrbis administratione Praefecto, dicitur etiam concessio gladij potestas, qua ad ipsam administrationem pertinet. Et ideo Bartol. in l. 1. num. 3. ff. de damno inferno. dixit, esse speciale in vrb. Roma, cui competebat omnis potestas.

Secundo affiri solet l. 2. C. de bon. vac. li. 10. vbi domo donata a principe transeat omnia adiacentia.

Cæterum facile tollitur argumentum hæc, cum in casu nostro merum imperium non coheret Castro, vt diximus supr. Et rursus in l. 1. 2. continentur adiacentia, quia dominus fuerat concessio his adiectis verbis, cum integrum statu, quæ sane verba desunt in hac facti specie.

Tertiò adducitur l. 1. C. de fundis limitrophis. li. 10. vbi gl. sed vere nil ad rem pertinet. Cum loquatur de solo ipso edificio Castrum, quod ab alio, quam à specialiter electis possideri non potest in limitibus imperii. Nec ibi t. 6. t. adificari potest sine principis licentia, vt not. ibi Bart. & reliqui, & Brun. in consil. 8. 7. n. 18.

Quartò vrgit magis, quod verba concessionis facta à principe lat. ill. sunt interpretanda, l. vlt. vbi Iason. nu.

25. & 27. ff. de consil. prin. donationes, quas Diuus. Co. de don. inter virum, & vxor. & l. hac saluberrima. C. de propos. agen. in reb. lib. 12. Atqui secundum largam si.

18. gificationem huius nominis t. iurisdictionis, metu imperium demonstratur, vt scribunt glo. & omnes in imperium. ff. de iurisdictione omnium iudicium. & gl. in §. iurisdictionem, in verbo, iurisdictionem. in Auth. de defenso. ciuit. Ergo concessio iurisdictione dicitur etiam concessum merum imperium.

Verum nec argumentum hoc satis solidum est. Nam beneficia t. principum late interpretantur, nisi stricte in

interpretatio à lege approbat. At lex non approbat, quod in generali translatione iurisdictione trahat merum imperium. l. 1. in prin. ff. de officio eius, & manifestus in cap. leg. de offic. vicarii. 26. vbi in vicarium generale, cui concessa est iurisdictione, non datur transire merum imperium. Præterea beneficia, & concessiones

20. principum non comprehendunt ea t. quæ requirunt specificam mentionem. cap. quod translationem. de officio Leg.

Quinto affertur l. cognitio. in princ. ff. de officio eius, vbi in mandato generali iurisdictione trahit mixtum imperium. Ergo idem de meo dicendum est. Sed facile respondetur, loqui de illo modo t. quod est sui natura concessibile, & delegabile, vt et causa remodendi futurum suspectum sicuti probat l. 1. §. 1. ff. de suscipiis tutribus. Et præterea in l. 1. cognitio, id concessum dicitur fauore pupillorum, vt ibi expressum est.

Sexto, & ultimo adduci solet argumentum, quod genit. 22. nus t. idem operatur quod species. l. 1. duo in fin. ff. de ad minist. tut. Atqui princeps in specie potest concedere merum imperium.

Ergo etiam in generali concessione continetur. Verum argumentum hoc nihil conculcit, cum nos loquamur de voluntate, argumentum vero de potestate. Cöcedimus quidem principem posse, sed negamus velle sola concessio iurisdictione transire merum imperium.

Secunda fuit opinio eorum, qui scripserint, in generali concessione t. iurisdictionis non contuleri merum imperium. Ita a fortiori Bald. in c. quanto, n. 15. lib. 5. de iudicij. cum dixit, quod concessio omni iurisdictione, non dicitur concessum merum imperium. Item sensit Ang. in l. imperium. col. 2. de iurisd. omnium iud. qui 24. postquam dixit, condere legem t. esse metu imperii, subiungit, quod ob id infeudatus de ciuitate, vel Castro cu. iurisdictione tantum, non possit condere legem, a posteriori opinionem hanc probarunt Iason. in dicit. l. imperium. num. 11. & ibidem Longouallius num. 197. & Cur. l. num. 41. & idem Curt. in l. 1. in princ. num. 5. ff. de officio eius. Quæ quidem opinio omisissi auctoritatibus. Bald. & Ang. quibus vtrum Iason. cum probabiles, non autem necessaria sint, fulcitur primo textu l. 1. in aliquam. §. plenissimam. cum l. sequent. ff. de officio Proconsul. & Legati, vbi merum imperium includitur in concessione iurisdictionis plenissima. Ergo secus si simpliciter concessa fuit iurisdictione.

Cæterum vna cum Decio in dict. l. imperium. num. 26. respondetur, non esse bonam consequentiam, merum imperium continetur sub iurisdictione plenissime concessa, ergo non continetur sub ea, qua simpliciter concessa est, stat enim simul quod sub utraque comprehendatur.

Secundò motus est Cur. Iun. in d. l. imperium, num. 41. ea ratione, quod etiam in materia favorabilis si verba 25. t. possunt sumi in genere, & in specie, debent sumi in spe. Bart. in l. hoc legatum. de leg. 3. quem sequuntur Alex. in l. certi cond. in prin. num. 3. ff. si certum petra. & in l. Gallus. §. si eius. num. 3. ff. de libertis, & posthum. & Matthes. in notab. 8. 9. Atqui sumendo hic nomen iurisdictione.

ditionis in specie merum imperium non continetur. Ergo concessio Castrum cum iurisdictione, non continetur concessum merum imperium?

Cæterum respondetur vna cum Alciato in c. quod sedem. n. 27. de offic. ord. ex declaratione Abb. in c. Rodul 26. ph. n. 3. de rescriptis, verum non esse quod etiam in favorabilibus sumi debeant verba in specie, cum id procedat solum in odiosis.

Tertiò argumentum Alc. in cap. quod sedem. nu. 27. 27. ff. de officio ord. hoc argumenti gener. Merum imperium est ex regalibus. c. 1. in prin. quæ sint regalia, ibi pç

28. næ & mulctæ compendia. Atqui regalia f. non venient in sermone generali, sed speciale concessionem requirunt, sicuti probat d. c. 1. bi. nisi quæ specialiter quibusdam conceduntur. Ergo merum imperium non continetur sub nomine generali iurisdictionis.

Verum præter responsem Alciati negantis d. c. 1. loqui de omni meto imperio, sed solum de panis, & mulctis, quod falso existimo, responderunt inquit, quod

29. quando in concessione fit aliqua mentio t. regalia, tunc in sermone generali, & illa continentur. Ita declarant Ifern. in d. c. 1. num. 3. & ibidem Affl. in fi. Atqui nostro in calo regalia facta est mentio, dum concessa est iurisdictione, quæ est ex regalibus, sicuti probat d. c. 1.

30. in fine. bi. potestas t. creandorum magistratum, quod iurisdictionis est. dicit. l. imperium. in fine. ff. de iurisd. & omn. iudic. Ergo sub ea sermone generali continentur

31. etiam merum imperium, quod appellatione iurisdictionis in genere venit.

Tertia fuit opinio Felyn. in cap. quod sedem. num. 3. 32. de officio ordin. qui ita distinguit. Aut t. Princeps cöcedit Castrum cum administratione iurisdictionis, & tunc non presumuntur concessisse merum imperium. Hoc in casu procedit secunda illa opinio Baldi, Angel., Iasonis, & seq. c. ium. E. hinc calo admittit Alc. in d. cap. quod sedem. nu. 30. & dicemus in ista in subsequenti casu principal, qui erit ex ordine quartus. Aut (inquit Fel.) princeps donavit Castrum cum iurisdictione, & tunc continentur etiam merum imperium. Et hoc in casu locum habet opinio illa prima Dyni, Oldradi, & aliorum.

Cæterum nec opinio hæc retinenda est, quia Fel. non probat l. ge, vel ratione secundum illud distinctionis membrum, quod nunc venit in controversiam. Quartā itaque opinionem aliquando considerabam, vt distinguantur duoi casus, sicuti consideravi supra in concessione Castrum simpliciter facta. Primus est, quando Princeps concessit Castrum t. cum iurisdictione, quod quidem Castrum subest ciuitati, à quo regitur, & moderatur. Hoc casu presumuntur Principem voluisse concedere solam ipsam iurisdictionem non autem merum imperium. Et hoc in casu procedit secunda opinio Baldi, Iason. & aliorum. Nam hic veritas in odiosis, cum agatur de præiudicio Ciuitatis, & ob id verba debent contrarium assertur.

Hic tamen casus declaratur primò non habere locū, 34. quando princeps concessisset Castrum cum omni, t. vel tota iurisdictione. Nam tunc concessisse dicitur etiam merum imperium. Ita glo. in clem. 1. verbo omnimodā. de foro compet. Iaso. in d. l. imperium. num. 12. de iurisd. omnium iudic. Fel. in d. c. quod sedem. nu. 3. de officio eius. Cur. Jun. in l. 1. num. 50. & 53. ff. de officio eius, & in l. im-